
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-48/2 
Podgorica, 12.02.2019. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16 i 92/17) i člana 18 i 102 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Obustavlja se postupak pokrenut po službenoj dužnosti protiv privrednog društva NVO „Društvo za 
ravnopravnost i toleranciju - AI" iz Podgorice, emitera televizijskog programa „Srpska TV", u 
predmetu utvrđivanja odgovornosti za kršenje člana 59 st. 3 Zakona o elektronskim medijima.

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 31. decembra 2018. godine, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) je na 
osnovu uvida u programski sadržaj NVO "Društva za ravnopravnost i toleranciju -  AI", emitera televizijskog 
programa „Srpska TV" (u daljem tekstu: emiter), utvrdila da je emiter počev od dana 25.12.2018. godine 
prekinuo emitovanje programa i da emituje telop -  statičnu sliku, što je i konstatovano Nalazom Sektora za 
monitoring (akt br. 05-2516 od 31.12.2018.g.).

Polazeći od navedenog nalaza, Agencija je po službenoj dužnosti pokrenula postupak za utvrđivanje 
da li je došlo do kršenja člana 59 st. 3 Zakona o elektronskim medijima i izdatog Odobrenja za emitovanje 
br. O-TV-K-16.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom 
postupku, a u cilju utvrđivanja da li je emitovanjem spornih programskih sadržaja došlo do kršenja Zakona, 
Pravilnika i Odobrenja za emitovanje, Agencija je od emitera zatražila pisano izjašnjenje (akt br. 02-48 od 
11.01.2019. godine).

Dana 23.01.2019. godine, emiter je dostavio pisano izjašnjenje povodom navedenog zahtjeva (akt 
broj 02-48/1 od 23.01.2019. godine), u kom navodi da je „Srpska TV prekinula program iz razloga 
promjene adrese i lokacije studija, kako televizije, tako i Srpskog radija. Osim toga b ili su primorani da 
zbog kvara tv opreme (play out-a) čekaju njegovu isporuku više od 30 dana, je r je  zbog njegove 
neispravnosti vrlo često dolazilo do prekida program aEmiter navodi da „... nijesu imali saznanje da je 
neophodno obavijestiti Agenciju... o svim promjenama dok se... u potpunosti ne realizuju". U izjašnjenju se 
dalje apeluje da „... uvažimo njihove razloge, jer je preseljenje i Srpskog radija i Srpske televizije u završnoj 
fazi i ... program će emitovati najkasnije od 15. februara 2019. godine i ... biće u potpunosti usaglašen sa 
predviđenim standardima. U istom vremenu dostaviće i projekat studijske tehnike, koja se može kontrollsati 
na lokaciji Bulevar Stanka Dragojevića bb...što je  njihova stalna adresa...".

Na osnovu uvida u snimke emitovanih sadržaja, može se konstatovati sljedeće:

1. Emiter je počev od 25.12.2018. godine od 22:14:03 sata prekinuo emitovanje programa i 
emitovao samo telop -  statičnu sliku sljedeće sadržine:

„Poštovani gledaoci Srpske Televizije: Obavještavamo Vas da zbog preseljenja i stvaranja 
boljih us/ova za rad Srpska Televizija neće emitovati program u intervalu od 26.12.2018. do
20.01.2019. Vjerujte u nas bićemo sadržajniji i bolji. Kolektiv Srpske Radio Televizije".
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2. Članom 59 stav 3 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: Zakon) propisano je da 
emiter dužan da dnevno emituje najmanje 12 sati programa.

3. Članom 110 stav 1 alineja 7 Zakona predviđeno je da će direktor Agencije rješenjem oduzeti 
odobrenje za emitovanje, ako emiter iz neopravdanih razloga, duže od 10 dana neprekidno 
ili 15 dana sa prekidima u toku kalendarske godine, prekine emitovanje programa.

4. Članom 23 stav 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje 
("SI.list Crne Gore", br. 33/11, u daljem tekstu: „Pravilnik") predviđeno je da je emiter dužan 
da prijavi svaku promjenu podataka iz Odobrenja za emitovanje, podnošenjem zahtjeva za 
promjenu Odobrenja za emitovanje.

5. Članom 19 stav 2 alineja 15 Pravilnika propisano je da u slučaju promjene lokacije studija, 
uz zahtjev za izmjenu odobrenja je potrebno dostaviti i projekat studijske tehnike sačinjen u 
skladu sa članom 12 ovog Pravilnika.

6. S obzirom da je emiter dana 27.01.2019. godine počeo sa emitovanjem, a uvažavajući 
navode iz izjašnjenja da je razlog za prekid emitovanja bilo preseljenje studija ovog emitera, 
može se zaključiti da su postojali opravdani razlozi za prekid emitovanja.

7. Uvažavajući objektivne razloge iz izjašnjenja emitera i da je nakon dobijanja zahtjeva 
Agencije od 11.01.2019. godine, uvidio propust i počeo sa emitovanjem, Agencija je 
ocijenila da je emiter i bez izricanja upravno-nadzorne mjere otklonio razloge zbog kojih je 
pokrenut postupak za utvrđivanje odgovornosti.

Na osnovu navedenog, nesporno se može utvrditi da emiter nije prekšio 59 st. 3 Zakona.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno čl. 102 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao i dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.
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